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2025 ağustos Ayında 
İfade, Toplanma ve Örgütlenme Özgürlüğüne Yönelik İhlaller 

Şanar Suzan (DSKG Düşünce Suçu(!?)na Karşı Girişim) 

 

Merhaba, 

Ağustos ayında Türkiye, sıcaklar ve orman yangınlarının yanı sıra -maalesef her mevsimde olduğu gibi- 
hak ihlalleriyle dolu günler yaşadı. Doğrudan polis/jandarma müdahaleleri nispeten azaldı ama toplam 
-en az- 69 kişi gözaltına alındı, 57’si tutuklandı. 30 kişiye adli kontrol (imza/yurtdışı yasağı) 2 kişiye ev 
hapsi uygulandı. Toplam 122 sanıklı 5 iddianame kabul edilerek dava açıldı. 
 
AYM, Hüda Kaya dahil 5 davada hak ihlali belirledi ve iptal etti. 
Erdoğan, Demitaş ve HDP’liler, Kavala ve Gezi sanıkları, Can Atalay,  Ayşa Barım hapisteyken, çoğu IŞİD 
hükümlüsü 9 kişiyi sağlık sorunları gerekçesiyle affetti. Üniversitelerde en az 44 ögğrenci hakkında 
disiplin soruşturması açıldı, 3 öğrenciye 3’er gün uzaklaştırma cezası uygulandı. 
 
RTÜK 2 kanal hakkında 5 gün yayın durdurma ve para cezaları verdi. Fatih Altaylı’nın YouTube kanalı 
dahil 45 Web sitesi, 10 haber ve 63  içeriğe 64 farklı sulh ceza hâkimliği kararı ile erişim engeli getirildi. 
1 rock festivali (Zeytinli) milli güvenlik gerekçesiyle yasaklandı. 
 
CHP’nin birinci parti olduğu yerel seçimler sonrasında Erdoğan’dan gelen “Silkeleyin” direktifi üzerine 
açılan davalar -ya da tehditler- sonucu, Manisa Büyükşehir Belediyesi başta olmak üzere, 62 Belediyede 
yönetim el değiştirdi. 15 Belediye Başkanı tutuklandı, 2’si büyükşehir olmak üzere 13 belediyeye kayyım 
atandı. 
 
CHP ise her hafta sonu farklı bir ilde ve her Çarşamba İstanbul’un bir ilçesinde toplam 50 coşkulu miting 
düzenledi. Beyoğlu mitingi öncesinde, katılımı engellemek amacıyla, Beyoğlu’na çıkan yollar ve metro 
istasyonları kapatıldı. 
 
Devlet Bahçeli’nin girişimiyle başlayan, iktidar tarafından “Terörsüz Türkiye”, TBMM’de düzenlenen 
özel komisyon katılımcıları tarafından “Milli Dayanışma, Kardeşlik ve Demokrasi Komisyonu” olarak 
adlandırılan çalışmalar, PKK’nin sembolik bir törenle silahlarını yakmasına rağmen ittire-kaktıra, tıngır- 
mıngır yürüyor. Ama Demokratik adımlar atılması daha hayli uzaklarda. Önümüzdeki Eylül ayı ise, başta 
Ekrem İmamoğlu, CHP kurultayı iptali ve İstanbul Barosu Yönetim Kurulu davaları olmak üzere 14 dava 
sürecek. 
 
Bir de, -MİT eski müsteşarı, şimdi Dışişleri Bakanı- Hakan Fidan’ın söyledikleri var. Sanki Suriye’nin bazı 
bölgelerini işgal eden Türkiye değilmiş gibi, bu ülkenin toprak bütünlüğünü sağlamak için Rojava’ya 
karşı yeni bir saldırının sinyallerini veriyor. 
 
Ağustos 2025’te “Ahval ve Manzara-yı Umumi” (Durum ve genel görünüm) işte böyle… 
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1- İdari Yasaklar, Kolluk Müdahalesi 

 

01: İstanbul 31 Temmuz Perşembe akşamı Beyoğlu’nda yaklaşık 30 trans kadın polis tarafından 

karakola götürüldü ve hiçbir gerekçe gösterilmeksizin saatlerce bekletildi. Aktivist 

Yankı ve İris Mozalar, olayın sistematik tacizin parçası olduğunu belirterek, isimlerinin 

kaydedildiğini, rızaları dışında videolarının çekildiğini ve Kabahatler Kanunu 

kapsamında düzenli cezalara maruz kaldıklarını açıkladı. 

03: İstanbul Kadıköy Süreyya Operası önünde Filistin Eylem Komitesi’nin çağrısıyla bir araya gelen 

yurttaşlar, İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarını protesto etti. Eylemciler, “Nehirden 

denize özgür Filistin”, “Soykırımı izleme, tam ambargo uygula” sloganlarıyla Süreyya 

Operası’ndan Kilise Meydanı’na yürüdü. Eylem sonunda bir kişi gözaltına alındı. 

04: Samsun Tekkeköy Belediye Başkanı AKP’li Mustafa Candal ile ilgili ikinci bir darp olayı yaşandı. 

İHA muhabiri Ünsal Karka, belediye meclis toplantısını takip ettiği sırada, “şifreli 

kapılar” haberine konu olan alanı görüntülemek istediğinde belediyenin gayri resmi 

Satın Alma Müdürü Hakan Kakal tarafından yumruklandı, başka’nn şoförü tarafından 

da tartaklandı. Telefonuna da el konan gazeteci karakola giderek şikayetçi oldu 

05: İstanbul TÜİK, Yeni Yol Grup Başkanvekili Selçuk Özdağ’a kurum hakkındaki eleştirileri nedeniyle 50 bin 
TL’lik manevi tazminat davası açtı. Özdağ, TÜİK’in mahkeme kararlarına uymadığını ve enflasyon 
verilerini manipüle ederek kamu zararı yarattığını savunuyordu.  

06: İstanbul Almanya’da yaşayan M.A.D., Grup Yorum’un 4 Mayıs’ta Frankfurt’ta verdiği konsere 

katıldığı gerekçesiyle Antalya’daki ailesinin evinde gözaltına alındı. TEM ekipleri, 

sosyal medyadaki konser fotoğraflarından kimliğini tespit etti. Evde bulunan konser 

bileti suç delili sayıldı. M.A.D. ifadesinin ardından serbest bırakıldı. Gözaltı, ifade 

özgürlüğü ve yurttaşlık hakları açısından kamuoyunda tepkiyle karşılandı. 

09: Ankara Ankara’da Cumhurbaşkanlığı Külliyesi önünde Filistin için eylem yapmak isteyen 

Gökkuşağı Derneği ve Filistine Yürüyüş Platformu üyesi 3’ü kadın 2’si erkek 5 kişi polis 

tarafından gözaltına alındı. Grup, Cumhurbaşkanı Erdoğan’a Filistin konusunda 

atılması gereken adımları iletmek üzere külliyeye gitmeyi planlıyordu. 

10: İstanbul Gazze’deki açlığa dikkat çekmek isteyen Adem Özköse ve bir grup genç, 

Galata Kulesi’ne “Gazze’deki Açlığı Durdurun” yazılı bir pankart astı. Polis, pankartı 

açan grubu gözaltına aldı. Sosyal medyada tepki sonrası grup serbest bırakıldı. 

18: Mardin Nusaybin ilçesine bağlı Eskihisarf Mahallesi’nde sabah saatlerinde düzenlenen ev 

baskınlarında 3 kişi gözaltına alındı. Gerekçesi bilinmiyor. 

19: İstanbul Cumhuriyet yazarı sanatçı Müjdat Gezen hakkında, gazeteci Ayşenur Arslan’la yaptığı 

“Bizim Ev” programındaki sözleri nedeniyle “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” 

suçlamasıyla soruşturma başlatıldı.  Gezen’in, “Müslümanlarda ölen kişi annesinin 

ismiyle gömülür. Çünkü Anadolu’da bir laf vardır, anan kesin anandır ama baban belki 

babandır” sözleri soruşturma gerekçesi oldu.  82 yaşındaki Gezen, Emniyet’te verdiği 

ifadede “Kadınların önemine işaret ettim, halkı kin ve düşmanlığa tahrik etmedim” 

dedi. 

21: İstanbul Ümraniye’deki Topağacı Mahallesi’nde kentsel dönüşüm gerekçesiyle evlerinden 

edilmek istenen yurttaşların direnişi polis saldırısıyla karşılaştı. Mahalle halkı, sabah 
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saatlerinde elektrik, su ve doğalgazlarının kesilmesine karşı çıkarken, Sevgi Aydoğan 

dört çocuğuyla yaşadığı evde direndiği için darp edilip ters kelepçeyle gözaltına alındı. 

Mahalleli, “Barınma hakkımızdan vazgeçmiyoruz. Direne direne kazanacağız” pankartı 

açarak yürümek istedi. Eyleme polis müdahale etti, en az üç kişi gözaltına alınd. Ancak 

yurttaşlar telefon fenerlerini yakarak sokakları aydınlattı ve yürüyüşlerini sürdürdü. 

Usulsüz kesim nedeniyle bir evde yangın çıkarken, sular kesik olduğu için mahalleli 

müdahale edemedi. Bir yurttaş, “Avukat gelmeden hiçbir şey kesemezsiniz” dediği için 

ters kelepçeyle gözaltına alındı. 

22: İstanbul İstanbul Üniversitesi yüksek lisans öğrencisi ve kadın hakları aktivisti Azerbaycan 

vatandaşı Nanaxanim Babazade, yemekhane zammını protesto ettiği ve kadın/LGBTİ+ 

hakları savunuculuğu yaptığı gerekçesiyle “yabancı terörist savaşçı” suçlamasıyla sınır 

dışı edilmek isteniyor. Babazade, gözaltına alındı ve kötü muamele ile fiziksel şiddete 

maruz kaldı. Çatalca Geri Gönderme Merkezi’nde çıplak aramaya tabi tutulduğu, erkek 

polislerin de bu sırada izlediği belirtildi. Babazade’nin boynunda ve kolunda darp izleri 

var. Azerbaycan’da ailesi tarafından defalarca tehdit edildiği ifade edilen Babazade’nin 

iadesinin, hayatı açısından ciddi tehlike doğuracağı vurgulanıyor. 

22: Şanlıurfa Birecik ilçesine bağlı Bentbahçe Mahallesi’nde yaşayanlar, TOKİ konutlarının 

kanalizasyon borularının mahallelerinden geçirilmesine tepki gösterdi. Kanalizasyon 

suyunun Mezra Göleti’ne ve içme suyu kuyularına karışacağını iddia eden mahalleli, 

çalışmaları engellemek istedi. Geçici borulardan akan kanalizasyon suyu nedeniyle 

deredeki balıkların öldüğü ileri sürülürken çalışmaların durması üzerine olay yerine 

gelen jandarma ile kısa süreli arbede yaşandı. 

24: İstanbul İstanbul Üniversitesi öğrencisi Nanaxanım Babazade, Üniversitesde yemek zammı 

protestolarına katıldığı gerekçesiyle 21 Ağustos’ta çalıştığı iş yerinden gözaltına 

alınarak Arnavutköy Geri Gönderme Merkezi’ne götürüldü. Babazade’nin 3 gündür 

kötü muameleye ve çıplak aramaya maruz bırakıldığı, Arnavutköy ve Çatalca’daki 

merkezler arasında defalarca transfer edildiği, eşyalarının verilmediği, vegan 

beslenme imkanı tanınmadığı ve aç bırakıldığı öğrenildi. Arkadaşları, Babazade’nin 

Azerbaycan’da hiçbir güvenliği olmadığını, geri gönderilmesi halinde ölüm tehdidi 

altında olduğunu ifade ediyor. 

29: Dersim Dersim Dernekleri Federasyonu (DEDEF) Genel Başkanı Ali Rıza Bilir, dün Dersim 

merkezde yaşanan silahlı saldırı sırasında olayın meydana geldiği mekânda bulunduğu 

için gözaltına alındı. Gözaltı gerekçesi açıklanmadı. 

 

2- Soruşturma ve Yargılamalar 

 

01: Ankara   AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 1993’te 33 kişinin yakılarak katledildiği 

Sivas Madımak Katliamı sanığı Adem Kozu’nun ağırlaştırılmış müebbet cezasını 

“sürekli hastalık hali” gerekçesiyle kaldırdı. Kozu, anayasal düzeni zorla değiştirmeye 

kalkışmak suçundan hüküm giymişti. Erdoğan aynı gerekçeyle 8 kişinin daha cezasını 

affetti. 

01: Antalya Büyükşehir Belediyesi’ne yönelik operasyonu eleştiren bir tweet attığı gerekçesiyle 27 
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gündür tutuklu bulunan ODTÜ öğrencisi Eylül Dumanlı hakkında hazırlanan 

iddianamede, “suç işlemeye alenen tahrik” suçlamasıyla 3 yıldan 7.5 yıla kadar hapis 

cezası talep edildi. Dumanlı, tweetini attıktan 40 dakika sonra gözaltına alınmış, aynı 

gün tutuklanarak cezaevine gönderilmişti. İlk duruşma 8 Ağustos’ta. 

01: Hakkari Yüksekova ilçesinde 5 yaşındaki Erdem Aşkan’a aracıyla çarparak ölümüne neden olan 

uzman çavuş Alper Kaan Polatkan’a “taksirle öldürme” suçundan 1 yıl 8 ay hapis cezası 

verildi. Olay, 8 Haziran 2023’te Polatkan’ın özel aracıyla Van yönüne giderken 

meydana gelmişti. Davanın açılması 8 ay sürerken, verilen ceza “ödül gibi” tepkilerine 

yol açtı. 

01: İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne (İBB) yönelik ihaleye fesat soruşturmasında gözaltına alınan 

25 kişiden, aralarında İSFALT eski Genel Müdürü Burak Sıralı ve İSFALT yöneticilerinin 

de bulunduğu 5 kişi tutuklandı. Aralarında İETT Genel Müdürü İrfan Demet’in de 

bulunduğu 20 kişi adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. Soruşturma, Aziz İhsan Aktaş 

dosyası kapsamında İSFALT ve İETT ihalelerine ilişkin usulsüzlük iddialarına dayanıyor. 

01: İzmir Büyükşehir Belediyesine yönelik yürütülen yolsuzluk soruşturmasının kooperatif 

ayağında hazırlanan iddianame, 23cü Ağır Ceza tarafından kabul edildi. Örnekköy, 

Gaziemir-Aktepe/Emrez ve Karabağlar bölgelerinde kat karşılığı inşaat projelerinde 

usulsüzlük yapıldığı öne sürülüyor ve Büyükşehir Belediyesi eski Başkanı Tunç 

Soyer’in de aralarında bulunduğu 65 kişi hakkında 3 yıldan 45 yıla kadar hapis 

isteniyor.  11’i tutuklu 65 şüpheli hakkında hazırlanan iddianamede, 449 mağdur, 7 

müşteki ile birlikte Hazine ve Maliye Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, İzmir Büyükşehir 

Belediyesi ve İZBETON AŞ “suçtan zarar gören” olarak yer aldı. 

01: Şırnak Asker gözetiminde yapılan ağaç kesimlerini haberleştiren Mezopotamya Ajansı 

muhabiri Dilgeş Ruvanas hakkında “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” iddiasıyla 

soruşturma açıldı. Sosyal medya ve haber içeriklerinin halkı bilgilendirme amacı 

taşıdığını belirten Ruvanas, “Beni değil, ağaçları kesenleri yargılayın” dedi. 

02: Ankara 2023’teki 11. ODTÜ Onur Yürüyüşü’nde gözaltına alınan 17 öğrenciye iki yıl sonra dava 

açıldı. Öğrenciler “kanuna aykırı toplantı ve yürüyüşe katılmak” suçlamasıyla 

yargılanacak. İddianamede, el ele tutuşmak ve diyaloğa kapalı olmak suç delili sayıldı. 

Polis müdahalesinde plastik mermi ve biber gazı kullanılan yürüyüşte, 11 saat 

gözaltında tutulan öğrencilerden bazıları yaralanmıştı. Dava 16 Aralık’ta 50. Asliye 

Ceza’da görülecek. 

02: Antalya Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek’in gelini Zuhal Böcek’le 

görüştüğü öne sürülen G.T., “suç delillerini gizlemek ve değiştirmek” suçlamasıyla 

tutuklandı. Aynı soruşturma kapsamında daha önce Muhittin Böcek tutuklanmış, çok 

sayıda belediye yetkilisi hakkında adli işlem yapılmıştı. 

03: İstanbul Şile’de nöbet tutan başörtülü bir kadın polis memuruna hakaret ettiği iddia edilen H.Ö. 

hakkında “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” ile “kamu görevlisine hakaret” suçlarından 

soruşturma başlatıldı. Polis memurunun ifadesine göre, şüpheli H.Ö. kendisine “Sen 

önce başındaki eşarbı çıkart geri zekalı” dedi. Gözaltına alınan şüpheli, alkollü 

olduğunu ve sözlerinden pişmanlık duyduğunu belirtti. 
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04: Edirne Trakya Üniversitesi'nde bir öğrenci, Ekrem İmamoğlu'nun tutuklanmasına karşı 19 

Mart eylemlerine katıldığı için gözaltına alındı, önce yurt dışı yasağı ve karakola imza 

şartı, ardından ev hapsi verildi. Ardından, Yurt Hizmetleri Yönetmeliği’nin 24. maddesi 

kapsamında yurttan çıkarıldığı bildirildi. El konulan telefonuna hâlâ ulaşamadı. 

04: İstanbul Filistin Eylem Komitesi’nin çağrısıyla Kadıköy’de düzenlenen Gazze eylemine katılan 

iki kişi, Erdoğan’a hakaret suçlamasıyla gözaltına alındıktan sonra Kartal Adliyesi’ne 

sevk edildi. Eylemciler, adli kontrol talebiyle Anadolu 4. Sulh Ceza Hakimliği’ne 

çıkarıldı. Filistin Eylem Komitesi, gözaltındaki arkadaşlarıyla dayanışmak amacıyla saat 

15.00’te adliye önüne çağrı yaptı. 

05: Ankara Anayasa Mahkemesi, 6-8 Ekim Kobanê olayları nedeniyle tutuklanan eski HDP 

Milletvekili Hüda Kaya'nın kişi hürriyeti ve güvenliği hakkının ihlal edildiğine hükmetti. 

Mahkeme, soruşturma dosyasına erişimin kısıtlanmasını da hak ihlali olarak 

değerlendirdi. Kaya’ya net 200 bin TL manevi tazminat ödenmesine karar verildi.. 

AYM, içeriği belli olmayan HTS (Arama Trafiği) kayıtlarının -aynı zamanda baz 

istasyonunda kaydı görülmesi- tutuklama gerekçesi sayılamayacağını belirtti. Karar, 

başta “kent uzlaşısı” olmak üzere CHP’li belediyelere yönelik soruşturmalarda tutuklu 

bulunan isimler için emsal teşkil edebileceğk 

05: Ankara Anayasa Mahkemesi 11 gazetecinin başvurusunu karara bağladı. Mahkeme, 

gazetecilerin tutuklanmalarını "makul" bulurken, soruşturma dosyalarına erişimin 

kısıtlanmasını "hak ihlali" olarak değerlendirdi. Karara göre, gazetecilere toplamda 30 

bin TL manevi tazminat ödenecek. Dicle Müftüoğlu, Sedat Yılmaz, Mehmet Şah Oruç 

ve Öznur Değer’in de aralarında bulunduğu gazeteciler, farklı tarihlerde tutuklanmış 

ve sonrasında serbest bırakılmıştı. 

05: Ankara Anayasa Mahkemesi, gazeteci Sedat Yılmaz’ın 291 günlük tutukluluğuna dair 

MLSA’nın başvurusu üzerine kişi özgürlüğü ve güvenliği hakkının ihlal edildiğine 

hükmetti. Mahkeme, dosyaya getirilen kısıtlılık kararı nedeniyle Yılmaz’ın 

suçlamalardan haberdar olamamasının, savunma hakkını zedelediğini belirterek 

tazminat ödenmesine karar verdi. Bu karar, soruşturmalarda otomatik kısıtlılık 

kararlarına dair AYM içtihadında değişikliğe yol açarak benzer davalar için emsal 

oluşturuyor. Sedat Yılmaz, daha önce terör örgütü üyeliği suçlamasıyla tutuklanmış, 

beraat etmişti. 

05: Ankara Anayasa Mahkemesi, Gezi Parkı protestolarında polis şiddetine uğrayan E.A.A. 

hakkında yürütülmeyen soruşturma nedeniyle eziyet yasağının usul boyutunun ihlal 

edildiğine karar verdi. AYM, 2020’de verdiği ilk ihlal kararına rağmen savcılığın 1 yıl 4 

ay işlem yapmadığını, bu nedenle dava zamanaşımına uğradığını belirtti. Yeniden 

soruşturma açılmasının artık hukuken mümkün olmadığını vurguladı. Karara beş üye 

karşı çıkarak, zamanaşımının AYM kararından itibaren yeniden başlaması gerektiğini 

ve soruşturmanın açılması gerektiğini savundu. 

05: Ankara Anayasa Mahkemesi (AYM), ruh sağlığı tedavisi gören bir bireyin bilgisi dışında 

annesine verilen tedavi raporunun “kişisel verilerin korunması hakkının ihlali” 

olduğuna karar verdi. Hasta, annesiyle çıkar çatışması yaşadığı halde doktorun raporu 

annesine ilettiğini belirterek suç duyurusunda bulunmuştu. Yerel mahkeme doktoru 
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beraat ettirse de AYM, yargılamanın yeterli gerekçelere dayanmadığını ve devlete 

düşen pozitif yükümlülüğün yerine getirilmediğini belirtti. Karar, hasta mahremiyetine 

ilişkin emsal niteliği taşıyor. 

05: Ankara Avrupa Konseyi gençlik delegesi ve LGBTİ+ aktivisti Enes Hocaoğulları, Avrupa 

Konseyi’nde Ekrem İmamoğlu ve tutuklu belediye başkanları için yaptığı konuşma 

nedeniyle “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” ve “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” 

suçlamalarıyla tutuklandı.  

05: Ankara TÜİK, Yeni Yol Grup Başkanvekili Selçuk Özdağ aleyhine 50 bin TL’lik manevi tazminat 

davası açtı. Özdağ, TÜİK’in mahkeme kararlarına uymadığını ve enflasyon verilerini 

manipüle ederek kamu zararı yarattığını savunmuş, “Enflasyon sepetini açıkla diyen 

mahkeme kararını neden uygulamadınız?” diye sormuştu. Daha önce CHP’li Ali Mahir 

Başarır hakkında da aynı gerekçeyle dava açılmıştı.  

05: İstanbul 26. Ağır Ceza, Gezi Parkı direnişi sırasında sanatçıları eylemlere yönlendirdiği ve 

olayların planlayıcısı olduğu iddia edilen menajer Ayşe Barım’ın tutukluluk halinin 

devamına karar verdi. Barım, “cebir ve şiddet kullanarak hükümeti ortadan kaldırmaya 

veya görevini engellemeye teşebbüse yardım” suçlamasıyla 22 yıl 6 aydan 30 yıla kadar 

hapis istemiyle yargılanıyor. Gelecek duruşma 1 Ekim’de.  

05: Kayseri Vicdani retçi Çınar Koçgiri Doğan’a, askere gitmediği gerekçesiyle Sivas 3. Asliye Ceza 

Mahkemesi tarafından verilen 5 aylık hapis cezası kesinleşti. Avukatı Gökhan Soysal 

tarafından istinafa taşınan karar, Kayseri Bölge Adliye Mahkemesi tarafından 

reddedilerek onandı. Mahkeme, Türkiye’de vicdani ret hakkının tanınmamasını 

gerekçe gösterdi. Anayasa Mahkemesi’ne başvuru yapılacak olsa da bu başvuru infazı 

durdurmayacak. Cezanın süresi nedeniyle Doğan’ın bir hafta içinde tahliye edilmesi 

bekleniyor. 

05: Samsun Epilepsi hastası ve yüzde 93 zihinsel engelli Oğuzcan Gürbüzer, cezaevinde verilen 

disiplin cezası sonucu hücreye konuldu ve orada epilepsi nöbeti geçirerek hayatını 

kaybetti. Cezaevi doktorunun “hücrede kalabilir” raporu verdiği, ancak daha önce 

“cezaevinde kalamaz” raporu bulunduğu öğrenildi. Adli Tıp Kurumu, hücre cezası 

kararının hatalı olduğunu ve ölümle illiyet bağı bulunduğunu belirtti. Aile hekiminin 

“görevi kötüye kullanma” suçlamasıyla yargılandığı davada mahkeme, “ölümle 

doğrudan bağ kurulamaması” gerekçesiyle beraat kararı verdi. 

 

06: Ankara Ankara Üniversitesi, 19 Mart’ta Tandoğan merkez kampüsündeki eyleme katıldıkları 

gerekçesiyle 32 öğrenci hakkında aylar sonra disiplin soruşturması başlattı. 

Öğrencilere, kamera kayıtları ve maddi hasara uğramış kurum malzemelerinin 

fotoğraflarını içeren tutanaklar iletildi. 

06: Gaziantep 10 Ekim Ankara Gar Katliamı’na ilişkin kamu görevlileri hakkında mahkemenin 

“yeniden inceleme” talebine rağmen Gaziantep Valiliği dönemin Gaziantep Emniyet 

Müdür Yardımcısı, TEM Şube Müdürü ve müdür vekilleri hakkında işlem yapılmasını 

ikinci kez reddetti. Daha önce Bölge İdare Mahkemesi, valiliğin ilk ret kararını hukuka 

aykırı bulmuş ve dosyayı yeniden değerlendirilmek üzere iade etmişti. 

06: İstanbul CHP'li Beykoz Belediye Meclis Üyesi Burak Korkmaz, sosyal medyada gerçeğe aykırı 
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paylaşım yaptığı iddiasıyla gözaltına alındı. Beykoz Belediye Başkanvekili Özlem Vural 

Gürzel ve Meclis Üyesi Özgür Özçelik'in şikayeti üzerine başlatılan soruşturmada, 

Korkmaz ifadesi sonrası adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. Hakkında imza atma ve 

yurt dışı çıkış yasağı tedbirleri uygulandı. 

06: İstanbul Galatasaray Üniversitesi öğrencisi 21 yaşındaki Arda Karademir hakkında, 6 Şubat 

depremleri sonrası yaptığı sosyal medya paylaşımı nedeniyle “Cumhurbaşkanına 

alenen hakaret” suçlamasıyla 4 yıl 8 aya kadar hapis cezası talebiyle dava açıldı. 

Depremde birçok yakını hayatını kaybeden Karademir, 95 gündür ev hapsinde 

tutuluyor. 

07: İstanbul Gazeteci Fatih Altaylı’nın YouTube kanalına, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı kararıyla 

erişim engeli getirildi. Karar internet servis sağlayıcılarına iletilirken, YouTube 

platformunda henüz teknik bir kısıtlama uygulanmadı. Altaylı “Cumhurbaşkanına 

tehdit” suçlamasıyla tutuklanmıştı. İlk duruşma 3 Ekim’de. 

07: İstanbul 24. Ağırceza, “Örgüt üyesi olmak” iddiasıyla 17 Ocak’ta tutuklanan ve ilk duruşmada 

“yurt dışı çıkış yasağı” ile tahliye edilen gazeteci Rahime Karvar’a, ikinci duruşmaya 

katılmaması gerekçesiyle elektronik kelepçe takılmasına ve ayda iki kez imza verme 

şartı uygulanmasına karar verdi. 

08: Ankara 28 Mart 2025’te Siyasal Bilgiler Fakültesi’nde düzenlenen açık hava dersi, pankart 

yapma ve söyleşi etkinliklerine katıldıkları ile sosyal medyada boykot çağrısı yaptıkları 

gerekçesiyle 3 akademisyen ve 9 öğrenci hakkında disiplin soruşturması başlattı. 

08: İstanbul Gazeteci Furkan Karabay’ın tahliye talebi, İstanbul 11. Sulh Ceza Hâkimliği tarafından 

üçüncü kez reddedildi. Karabay, “Cumhurbaşkanı’na hakaret” ve “Terörle mücadelede 

görev almış kişileri hedef göstermek” suçlamalarıyla 85 gündür Silivri Cezaevi’nde. 

08: İstanbul Leman Dergisinin 26 Haziran sayısındaki bir karikatür nedeniyle “halkı kin ve 

düşmanlığa alenen tahrik” suçlamasıyla yargılanan Yazı İşleri Müdürü Aslan Özdemir, 

şehir dışında olduğunu ve çalışmada yer almadığını belirterek tahliyesini talep etti. 

Talep reddedildi. 

10: İstanbul IDEF 2025 Savunma Sanayii Fuarı’nda İsrail’e silah satan şirketleri protesto ettiği 

gerekçesiyle “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla 19 gündür tutuklu bulunan 

İsmail Çelik’in tahliye talebi reddedildi. Çelik, cezaevinden gönderdiği notta 

tutuklanmasının asıl sebebinin Filistin halkını savunması ve Türkiye’nin İsrail’le 

ticaretine karşı çıkması olduğunu belirtti.  

10: İstanbul Avukat Rezan Epözdemir sabah 05.45’te gözaltına alındı. Evi ve iş yerinde arama 

yapılarak dijital materyallerine el konuldu, pasaportuna tahdit getirildi. Epözdemir 

hakkında “rüşvet”, “FETÖ/PDY’ye yardım” ve “siyasi-askeri casusluk” suçlamaları 

bulunuyor.  

11: İstanbul EMEP MYK üyesi Halil İmrek, kayyım atamalarını ve sendikacı Mehmet Türkmen’in 

tutuklanmasını eleştirdiği sosyal medya paylaşımı nedeniyle “halkı kin ve düşmanlığa 

tahrik” suçlamasıyla ifadeye çağrıldı. 17 Şubat 2025’te yaptığı paylaşımda Van’daki 

kayyım uygulamaları ile Türkmen’in tutuklanmasını eleştiren İmrek, açıklamalarının 

ifade özgürlüğü kapsamında olduğunu vurguladı.  

11: İstanbul Gazeteci Fatih Altaylı hakkında Cumhuriyet Başsavcılığı’nın talebi üzerine 6. Sulh Ceza 
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Hakimliği tarafından “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla yeni bir 

soruşturma başlatıldı. Altaylı’nın yaklaşık 1 milyon 650 bin abonesi bulunan YouTube 

kanalına erişim engeli ve içeriklerin yayından çıkarılması kararı verilmişti.  

11: İstanbul Başsavcılığın, avukat Rezan Epözdemir hakkında “rüşvet”, “FETÖ/PDY silahlı terör 

örgütüne yardım” ve “siyasal ve askeri casusluk” suçlamalarıyla yürütülen iki ayrı 

soruşturmada gözaltı süresi bir gün daha uzatıldı. Münevver Karabulut, Pınar Gültekin 

ve Mattia Ahmet Minguzzi cinayetleri gibi kamuoyunda yankı uyandıran davalarda 

mağdur tarafın avukatlığını yapan Epözdemir, 10 Ağustos sabahı 05.45’te evinde 

gözaltına alındı. Aynı saatlerde Levent’teki hukuk bürosuna baskın yapılarak dijital 

materyallere el konuld 

12: Antalya Büyükşehir belediyesine yönelik soruşturmada 17 kişi gözaltına alındı. Soruşturma, 

“suç örgütü yöneticiliği ve üyeliği”, “irtikap”, “rüşvet”, “nitelikli dolandırıcılık”, “kişisel 

verileri hukuka aykırı elde etmek” ve “ihaleye fesat karıştırmak” suçlamalarıyla 

yürütülüyor. 

12: Eskişehir Gazeteci Bilal Seçkin hakkında “silahlı terör örgütüne üye olmak” suçlamasıyla 

yürütülen soruşturmada savcılık, Seçkin’in PKK ile bağlantısını gösteren somut delil 

bulunmadığını, örgüt hiyerarşisine dahil olduğuna veya propaganda yaptığına dair 

kanıt olmadığını belirterek takipsizlik kararı verdi. Kararda, Seçkin’in 2021-2022’de 

Almanya merkezli bir şirketten fotoğraf telif ücreti aldığı, ancak içeriklerin tespit 

edilemediği ifade edildi. 

12: İstanbul Büyükşehir belediyesine yönelik yürütülen soruşturmalarda 14 kişi jandarma 

tarafından gözaltına alındı, bir şüpheli aranıyor. Soruşturma, “suç örgütü yöneticiliği 

ve üyeliği”, “irtikap”, “rüşvet”, “nitelikli dolandırıcılık”, “kişisel verileri hukuka aykırı 

elde etmek” ve “ihaleye fesat karıştırmak” suçlamalarıyla yürütülüyor. 

12: Van Yargıtay, AKP’li Tuşba Belediye Başkanı Fevzi Özgökçe’nin şikayetiyle ve “hakaret” 

suçlamasıyla yargılanan DBP’li Belediye Meclis üyesi İsmet Tan’ın sözlerinin ağır 

eleştiri kapsamında kaldığına hükmederek yerel mahkeme kararını bozmuştu. 

Yeniden görülen davada 4. Asliye Ceza, Yargıtay kararına uyarak Tan’ın beraatine karar 

verdi. Tan, 2017’de yaptığı basın açıklamasında Tuşba Belediyesi’ndeki yolsuzluk 

iddialarına dikkat çekmişti. 

13: Ankara CHP Genel Başkanı Özgür Özel hakkında, Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem 

Çerçioğlu’na dair yaptığı konuşmada Cumhurbaşkanı Erdoğan’a hakaret ettiği 

iddiasıyla Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma başlatıldı. Özel, 

konuşmasında Erdoğan’a “Lan sen Aydın’dan tekme tokat kovuldun 31 Mart’ta… Bu 

mu mertlik! Yazıklar olsun!” ifadelerini kullanmıştı. Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, bu 

sözlerin 86 milyon vatandaşın iradesine yönelik açık bir saldırı olduğunu belirtti.  

13: İstanbul Tutuklu Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar'ın avukatı Hüseyin Ersöz, 

31 Temmuz’da verdikleri tahliye talebinin mahkeme tarafından incelenmeden 

reddedildiğini açıkladı. Ersöz, Sulh Ceza Hakimliği’ne gönderilmeyen dilekçelerinin 

savcılık tarafından “itiraz” olarak kabul edilip aynı mahkemeye iletildiğini, nihai olarak 

İstanbul 49. Asliye Ceza Mahkemesi’nin de “itirazın reddi” kararı verdiğini belirtti.  

13: İstanbul İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’nın yürüttüğü iki ayrı soruşturma kapsamında 10 
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Ağustos’ta gözaltına alınan avukat Rezan Epözdemir adliyeye sevk edildi. Hakkında 

“rüşvet”, “FETÖ/PDY’e yardım” ve “siyasal-askeri casusluk” suçlarından inceleme 

başlatılan Epözdemir’in gizlilik kararı verilen dosyasında 150 bin dolarlık rüşvet iddiası, 

WhatsApp mesaj kayıtları ve tahliye işlemlerine dair iddialar yer alıyor. Olay, iktidar 

içinde Mehmet Uçum başta olmak üzere bazı isimler etrafında sert tartışmalara yol 

açtı; Şamil Tayyar, Metin Külünk ve Mücahit Birinci savcılığa destek çağrısı yaparken, 

Uçum iddiaları reddetti. 

13: İstanbul Bölge İdare Mahkemesi, DİSK’in başvurusunu haklı bularak valiliğiin 2024  

1 Mayıs’ında Taksim Meydanı’nda kutlama yapılmasını engelleme kararını hukuka 

aykırı buldu ve iptal etti. Mahkeme, Taksim’in 1 Mayıs açısından tarihsel ve simgesel 

önemine atıf yaparak, emekçilerin bu alanda toplanma hakkının idare tarafından keyfi 

şekilde engellenemeyeceğini vurguladı. Karar kesinleşti, itiraz yolu kapalı. 

14: Ankara Cumhurbaşkanı Erdoğan, CHP Genel Başkanı Özgür Özel hakkında, 13 Ağustos’ta 

Bayrampaşa mitinginde ve Marmara Cezaevi çıkışında yaptığı açıklamalar nedeniyle 1 

milyon TL’lik manevi tazminat davası açtı ve “Cumhurbaşkanına hakaret” gerekçesiyle 

suç duyurusunda bulundu.  

14: Batman  İHD Hapishane Komisyonu, Batman’daki cezaevlerinde bir aydır süren su kesintileri 

ve sağlıksız içme suyu nedeniyle mahpusların yaşam ve sağlık haklarının ihlal edildiğini 

belirterek soruşturma başlatılmasını talep etti. Beşiri’deki Batman Kapalı, Batman T 

Tipi ve Batman L Tipi Açık Cezaevlerinde günde yalnızca 30 dakika ile 2 saat arası su 

verildiği, yaz sıcağında mahpusların duş, tuvalet ve hijyen imkanlarından mahrum 

kaldığı, ağır kokular ve bulaşıcı hastalık riski oluştuğu açıklandı. Kalitesiz su nedeniyle 

ishal, kusma ve baş ağrısı vakalarının arttığı, en az 40 mahpusun hastaneye kaldırıldığı, 

ancak sevklerin geciktirildiği belirtildi. İHD, bağımsız izleme heyetlerinin cezaevlerine 

girmesinin sağlanmasını da istedi. 

14: İstanbul İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne yönelik soruşturmada gözaltına alınan 13 kişiden 

6’sı tutuklandı, 7’si adli kontrolle serbest bırakıldı. Tutuklananlar arasında İBB Basın 

Yayın ve Halkla İlişkiler Daire Başkanı Taner Çetin’in oğlu Örsan Çetin de var. 

14: İstanbul İstanbul Nöbetçi Asliye Ceza Mahkemesi, CHP’nin tutuklu Cumhurbaşkanı adayı 

Ekrem İmamoğlu’nun avukatı Mehmet Pehlivan’ın reddi hakim talebini reddederek 

tutukluluğun devamına karar verdi. Pehlivan’ın avukatları, suçlamaların yer, zaman ve 

mahiyetinin bildirilmediğini belirterek adil yargılama hakkının ihlal edildiğini 

savunuyor. 

14: İstanbul Avukat Rezan Epözdemir, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’nın yürüttüğü iki ayrı 

soruşturma kapsamında gözaltına alındı, “rüşvet vermeye aracılık etme” suçundan 

tutuklandı. Epözdemir daha önce “FETÖ/PDY’ye yardım” ve “siyasal ve askeri 

casusluk” suçlamalarıyla da nöbetçi sulh ceza hakimliğine sevk edilmişti. Savcılık sevk 

yazısında, 21 Haziran 2024’te yabancı istihbarat bağlantılı kişilerle aynı yemekte 

bulunduğu tespitlerine ve bu kişilerin Türkiye aleyhine faaliyet yürüttüğüne dair 

değerlendirmelere yer verildi. 150 bin dolarlık rüşvet soruşturmasında gizlilik kararı 

alındı. 

14: Tekirdağ İş insanı Murat Kapki, CHP Genel Başkanı Özgür Özel’in gündeme getirdiği iddialara 



 10 

ilişkin tutuklu bulunduğu Tekirdağ cezaevinde verdiği ifadede, “Şikayetimdir” başlıklı 

el yazılı dilekçenin kendisine ait olduğunu belirtti. Kapki, 31 Temmuz 2025’te avukatı 

olarak tayin ettiği Mücahit Birinci’nin kendisinden, tahliyesi karşılığında 2 milyon dolar 

istediğini ve hazırlamış olduğu bir metni kabul etmesi yönünde baskı yaptığını öne 

sürdü. İmzalamayı reddeden Kapki, Birinci’yi vekâletten azletti ve savcılığa şikâyette 

bulundu. Murat Kapki’nin İstanbul’a güvenmediği için Tekirdağ Başsavcılığına verdiği 

şikayet dilekçesi ise, bu konuda re’sen soruşturma açan İstanbul C. Başsavcısı Akın 

Gürlek’in önünde.   

15: Antalya Antalya Büyükşehir Belediyesi’ne yönelik rüşvet ve yolsuzluk soruşturmasında 

gözaltına alınan 15 kişiden 8’i tutuklandı. İddialara göre belediyeden ihale alan bazı 

isimler, hak ediş ödemelerini alabilmek için dönemin belediye başkanı Muhittin Böcek 

ve oğlu Mustafa Gökhan Böcek’e 195 milyon lira rüşvet verdi. Paraların döviz büroları 

ve kuyumcular üzerinden aklandığı, bir kısmının altına çevrildiği ve lüks araç 

alımlarında kullanıldığı iddia ediliyor. Başsavcılık ayrıca bir döviz bürosu ve iki 

kuyumcuya kayyum atanmasını talep etti. 

15: İstanbul Başsavcılıkca yürütülen “yolsuzluk” soruşturması kapsamında haklarında gözaltı kararı 

alınan 44 kişiden, aralarında Beyoğlu Belediye Başkanı İnan Güney’in de bulunduğu 42 

kişi gözaltına alındı. Operasyonun İBB bünyesindeki bazı şirketlerle ilgili olduğu ve 

gözaltına alınanların Ekrem İmamoğlu’nun danışmanlarıyla bağlantılı olduğu öne 

sürüldü. Gözaltına alınanlar arasında sosyal medyayla ilgili 9 kişi de var. 

15: İstanbul Zaman gazetesi davasında savcı, esas hakkındaki mütalaasında Savcı, gazeteciler 

Mehmet Kamış ve Ali Çolak’ın  “TBMM’yi ortadan kaldırmaya teşebbüs”, “Anayasal 

düzeni ortadan kaldırmaya teşebbüs” ve “hükümeti ortadan kaldırmaya teşebbüs” 

suçlamalarından ayrı ayrı beraatını talep etti. Ancak “örgüt üyeliği” suçlamasından 

Çolak’ın beraatını, Kamış’ın ise cezalandırılmasını istedi. Gelecek duruşma 23 Eylül‘de, 

26. Ağırceza’da. 

15: Kocaeli Kocaeli Gebze Kadın Kapalı Hapishanesi'nde tutuklu bulunan SGDF MYK üyesi Simay 

Ada Kart, kelepçeli muayeneyi reddettiği için tedavi edilmedi. Cezaevi yönetimi, 

tedaviyi kabul etmediği gerekçesiyle Kart hakkında soruşturma başlattı. Kart, 

hapishaneden gönderdiği mektupta kelepçeli muayene dayatması yüzünden tedavi 

olamadığını ve şikayetlerinin arttığını belirtti. 

16: Adana Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar’ın avukatları, gözaltı ve tutuklama 

kararlarının kişi özgürlüğü ve güvenliği hakkını ihlal ettiği gerekçesiyle Anayasa 

Mahkemesi’ne bireysel başvuru yaptı. Avukatlar soruşturmanın hukuka aykırı 

olduğunu, yetkisiz savcılık tarafından yürütüldüğünü ve siyasi amaç taşıdığı izlenimi 

verdiğini belirtti. Başvuruda, tutukluluk incelemelerinin özensiz yapıldığı, dosyaya 

erişimin kısıtlanmasının hukuka aykırı olduğu ve tutuklama koşullarının oluşmadığı 

vurgulandı. Ayrıca, Karalar’ın seçilmiş belediye başkanı olması ve temel haklarına 

yönelik ciddi bir tehlike bulunması nedeniyle Anayasa Mahkemesi’nden tedbir 

uygulanması istendi. 

16: Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Öğretim Görevlisi ve nartolog Balkar Selçuk Bağlar, sosyal 

medya paylaşımları nedeniyle bir aydır tutuklu. Bağlar, Mısır Piramitlerinin Türkler 
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tarafından yapıldığı iddiasına karşı çıktığı için sosyal medyada linç girişimine uğramış, 

hakaretlere “göçebe hırsızlar” sözleriyle yanıt vermişti. Bu paylaşımı üzerine hakkında 

“Devletin egemenlik alametlerini alenen aşağılama” ve “Halkı kin ve düşmanlığa 

tahrik” suçlamalarıyla 11 Temmuz’da tutuklanmıştı.  

17: İstanbul Cumhuriyet Hak Partisi (CHP) Cumhurbaşkanı Adayı ve 23 Mart’tan bu yana tutuklu 

olan İstanbul Bş. Bel. Bşk. Ekrem İmamoğlu, diploma iptaline ilişkin yürütmeyi 

durdurma talebinin reddedilmesine 5. İdare Mahkemesi’nde itiraz etti.  Kararın asıl 

mahkeme heyeti yerine “nöbetçi başkan ve üyeler” tarafından verilmesinin hukuka 

aykırı olduğu, doğal hâkim ilkesini ve hak arama özgürlüğünü ihlal ettiği vurgulandı.   

17: Yozgat Aydıncık ilçesi Kazankaya Köyü’nde, maliyetinin altında alıcı bulamayan patatesleri 

köy meydanında ücretsiz dağıtan CHP Aydıncık İlçe Başkanı Sadık Erdoğan hakkında 

Ticaret Bakanlığı soruşturma başlattı. 150 çuval patatesi halka dağıtan Erdoğan, 

üreticilerin yaşadığı sorunları gündeme getirmek istediklerini söyledi. Ancak Ticaret 

Bakan Yardımcısı Mahmut Gürcan, “piyasa dengesini bozma” ve “piyasada darlık 

yaratma” gerekçesiyle 1,4 milyon ile 17,2 milyon lira arasında para cezası 

uygulanabileceğini ve ayrıca “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” ile “Cumhurbaşkanına 

hakaret” suçlarından da suç duyurusunda bulunulacağını duyurdu.  

18: İstanbul İBB’ye yönelik son operasyonda gözaltına alınan 44 kişiden aralarında Beyoğlu 

Belediye Başkanı İnan Güney, Özel Kalem Müdürü Seyhan Özcan, eniştesi İsmail 

Akkaya ve şoförü Deniz Göleli’nin de bulunduğu 17’si, “suç işlemek amacıyla kurulan 

örgüte üye olma” ve “kamu kurum ve kuruluşlarının zararına dolandırıcılık” 

suçlamasıyla tutuklandı.   

18: İstanbul T24 muhabiri Can Öztürk hakkında, Prof. Dr. Ahmet Akın ile ilgili yaptığı haber 

nedeniyle ‘Halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak’ suçlamasıyla soruşturma başlatıldı.  

Ahmet Akın, çocuklara yönelik ‘onarım-dönüşüm terapisi’ kapsamında taciz 

iddialarıyla üniversiteden uzaklaştırılmıştı. Öztürk’ün 4 Mart 2025 tarihli haberinde 

hem çocukların ifadeleri hem de Akın’ın yanıtları yer almıştı.  

18: İzmir Evrensel Gazetesi bürosuna 13 Ağustos’ta silahlı saldırı düzenleyen İsa Can Biler, 

“silahla tehdit” ve “ruhsatsız silah bulundurma” suçlamalarıyla tutuklandı.  Savcı ilk 

etapta “mala zarar verme” suçlaması yöneltmişti. Ancak Sulh Ceza Hakimliği 

tutuklama gerekçesini silahla tehdit ve ruhsatsız silah bulundurmayla sınırladı.  Biler, 

ifadesinde saldırının tesadüfen gerçekleştiğini, siyasi bir saik taşımadığını ileri sürdü. 

Ancak Evrensel avukatları saldırının “tesadüflerle açıklanamayacağını” belirterek 

soruşturmanın genişletilmesini, şüphelilerin dijital materyallerine el konulmasını, 

telefon ve bilgisayar incelemesi yapılmasını, ev aramaları gerçekleştirilmesini ve 

saldırıyı azmettirenlerin ortaya çıkarılmasını istedi. 

19: Ankara Yargıtay 3. Ceza Dairesi, Van Edremit ilçesi Belediye eski Eş Başkanı Rojbin Sevil Çetin’e 

verilen 10 yıl 5 aylık hapis cezasını onadı.  Çetin, “örgüt üyesi olma” ve “toplantı ve 

gösteri yürüyüşleri yasasına muhalefet” suçlamalarıyla yargılanmış, cezanın gerekçesi 

olarak kadın çalışmaları, siyasi faaliyetler ve gizli tanık ifadelerini gösterilmişti. Avukatı 

Ekin Yeter, kararın hukuka aykırı olduğunu belirterek dosyayı Anayasa Mahkemesi’ne 

taşıyacaklarını açıkladı. 
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19: Antalya 5 Temmuz’da tutuklanan ve İçişleri Bakanlığı tarafından görevden uzaklaştırılan 

Muhittin Böcek’in yurt dışında bulunan oğlu Gökhan Böcek, Viyana’dan Antalya’ya 

geldiği sırada havalimanında gözaltına alındı. Gelini Zuhal Böcek’in tutukluluğu 

sürüyor. 

19: İstanbul İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne yönelik soruşturma kapsamında tutuklanan Beyoğlu 

Belediye Başkanı İnan Güney, İçişleri Bakanlığı tarafından “geçici tedbir” olarak 

görevden uzaklaştırıldı.  Son soruşturmada İnan Güney’in yanı sıra akrabaları, şoförü, 

koruması ve Murat Ongun’un eşinin kardeşinin de aralarında olduğu 17 kişi tutuklandı. 

19 Mart’tan bu yana İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu dahil tutuklanan CHP’li İstanbul 

belediye başkanlarının sayısı 11’e, Türkiye genelinde ise 16’ya çıktı. 27 kişi ise adli 

kontrol şartıyla serbest bırakıldı. 

19: İstanbul Valilik, 23 Mart Saraçhane eylemleri sırasında polis saldırısına uğradığını belirten 

avukat Bilge Ocakcıoğlu’nun şikayeti üzerine yürütülen incelemede polisler hakkında 

soruşturma izni vermedi.  Ocakcıoğlu, polisin kendisini copla darbettiğini ve göz 

hizasından biber gazına maruz bıraktığını belirterek darp raporu ve video kayıtlarını 

dosyaya sunmuştu. Ancak Valilik, elde edilen görüntülerin düşük çözünürlüklü olması 

ve polislerin kask numaralarının görünmemesi nedeniyle kimlik tespitinin 

yapılamadığı savundu.  Avukatlar ise, görevli polislerin kimliklerinin telsiz ve HTS 

kayıtlarıyla tespit edilebileceği, etkin soruşturma yükümlülüğünün yerine getirilmediği 

ve AİHS’in kötü muamele yasağının ihlal edildiği gerekçesiyle Bölge İdare 

Mahkemesine başvurdu. 

20: Ankara 19 Ağustos sabahı TBMM Çankaya Kapısı yakınında beyaz Toros marka aracını ateşe 

veren Mehmet Emin Fidan tutuklandı.  Fidan’ın psikolojik tedavi gördüğü ve hırsızlık, 

tehdit, resmi belgede sahtecilik gibi 16 ayrı suç kaydının bulunduğu bildirildi. 

20: Ankara İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı ve CHP’nin Cumhurbaşkanı adayı Ekrem 

İmamoğlu’nun gözaltına alınması üzerine Ankara’da Kızılay ve ODTÜ’de yapılan 

protestolara katılan yurttaşlar, 5 ay sonra “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na 

muhalefet” suçlaması ifadeye çağrıldı.  

21: Ankara ODTÜ’de 19 Mart eylemlerine katılan en az 15 öğrenci, İçişleri Bakanlığı tarafından 

aranarak ifade vermeye çağrıldı. Gerekçe "Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu"nu 

ihlal. 25 Mart’ta düzenlenen eylemde öğrenciler polis barikatıyla karşılaşmış, 

müzakereler sonucu ablukanın kaldırılacağı söylenmiş ve eylem sonlandırılmış, ancak 

sonraki günlerde abluka kaldırılmamış, polis şiddeti devam etmişti 

21: Bolu F Tipi Yüksek Güvenlikli Cezaevi’nde tutulan Deniz Güzel ve Bülent Güneş uzun yıllar 

süren mahpusluğun ardından tahliye edildi. 53 yaşındaki Güzel, 1992’de Bingöl’de 

tutuklanmış, “Devletin birlik ve bütünlüğünü bozma” iddiasıyla müebbet hapis 

cezasına çarptırılmıştı. 30 yıllık infaz süresini tamamlamasına rağmen İdare ve Gözlem 

Kurulu’nun kararlarıyla tahliyesi yıllarca ertelendi. 1993’te tutuklanan Bülent Güneş 

de benzer şekilde kurul kararlarıyla serbest bırakılmıyordu. 

21: Giresun 2018’de şüpheli şekilde hayatını kaybeden 11 yaşındaki kızı Rabia Naz için 7 yıldır 

adalet mücadelesi yürüten, aldığı 1 yıl 8 ay hapis cezası nedeniyle 14 Temmuz’da 

Espiye    cezaevine giren babası Şaban Vatan, 38 gün sonra tahliye edildi.  Vatan, kızına 
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bir aracın çarptığını ve AKP’li bakan Canikli’nin olayın üzerini örttüğünü öne sürmüş, 

Canikli’nin açtığı dava kapsamında, “kişisel verileri yayma” suçundan hapis cezasına 

çarptırılmıştı. 

21: İstanbul T24 muhabiri Can Öztürk, Prof. Dr. Ahmet Akın hakkındaki iddiaları haberleştirdiği 

gerekçesiyle “halkı yanıltıcı bilgi yaymak” suçlamasıyla İstanbul Emniyet 

Müdürlüğü’nde ifade verdi. Öztürk, haberinde hem mağdurların hem de Ahmet 

Akın’ın görüşlerine yer verdiğini vurgulayarak, “Ben iki tarafın da iddialarını 

araştırarak ve söz hakkı vererek gazetecilik mesleğinin gereğini yerine getirdim” dedi 

21: Nevşehir Uçhisar beldesinde bir kadının Türk bayrağı direğinde direk dansı yapmasına ilişkin 

görüntülerin sosyal medyada yayılması üzerine Nevşehir Valiliği yabancı uyruklu 

olduğu belirtilen kadın hakkında Türk Ceza Kanunu'nun 300 ve 301. maddeleri 

kapsamında adli tahkikat yürütüldüğünü duyurdu. 

22: Adana CHP’li Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar’ın görevden uzaklaştırılması 

kararına karşı nöbetçi İdare Mahkemesi’nde iptal davası açıldı. Karalar, CHP’li 

belediyelere yönelik operasyonlar kapsamında 8 Temmuz’da tutuklanarak cezaevine 

gönderilmiş ve İçişleri Bakanlığı tarafından görevden uzaklaştırılmıştı. 

22: İstanbul Zeytinli Rock Festivali hakkında son karar açıklandı. Sarıyer Kaymakamlığı’nın iptal 

kararına karşı verilen yürütmeyi durdurma kararı, mahkeme tarafından kaldırıldı ve 

festivalin yapılması kesin olarak engellendi. Kaymakamlık, festivali ""orman yangınları 

riski"" gerekçesiyle iptal etmiş, Bölge İdare Mahkemesi bu kararı durdurmuştu; ancak 

Kaymakamlığın bir üst mahkemeye yaptığı itiraz sonucu yürütmeyi durdurma iptal 

edildi. Bu karar, festivalin yaşadığı ikinci iptal oldu. Daha önce Marmaris’te yapılması 

planlanan etkinlik de “Özel Çevre Koruma Bölgesi” gerekçesiyle iptal edilmişti. 

24: Ankara Ankara Üniversitesi Rektörlüğü, 1 Mayıs gösterilerine katıldıkları gerekçesiyle 

gözaltına alınan bazı öğrenciler hakkında “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa 

muhalefet” suçlamasıyla disiplin soruşturması başlattı. Kredi ve Yurtlar Genel 

Müdürlüğü’nün düzenlemelerine göre, okuldan uzaklaştırma veya çıkarma cezaları 

burs ve kredi haklarının sonlandırılmasına yol açabiliyor. 1 Mayıs’ta İstanbul ve 

Ankara’da çok sayıda gözaltı yaşanmış, İçişleri Bakanlığı toplam 409 kişinin gözaltına 

alındığını açıklarken, ÇHD’nin raporuna göre 419 kişi gözaltına alınmıştı. 

25: İstanbul İstanbul Asliye Hukuk Mahkemesi, 8 Ekim 2023’te yapılan ve Özgür Çelik’in il başkanı 

seçildiği CHP İstanbul İl Kongresi’nde hile ve usulsüzlük iddialarına ilişkin tedbir 

talebini değerlendirmeye aldı, CHP’ye savunma için iki hafta süre tanıdı, ayrıca 

İstanbul İl ve Sarıyer İlçe Seçim Kurullarından kongreye dair tüm belgelerin 

gönderilmesini istedi. Ön inceleme duruşması 21 Eylül’de. 

26: İstanbul Beylikdüzü Belediye Başkanı Murat Çalık, sağlık sorunlarına rağmen cezaevinde 

tutulması nedeniyle Anayasa Mahkemesi’ne başvurdu. İBB’ye yönelik soruşturma 

kapsamında 23 Mart’ta tutuklanan ve daha sonra görevden uzaklaştırılan Çalık, 

geçmişte iki kez kanser tedavisi gördü, boynundaki kitle nedeniyle ameliyat edildi ve 

anjiyo geçirdi. Türk Tabipleri Birliği, sağlık sorunları nedeniyle tutuksuz yargılanması 

gerektiğini açıklamıştı. 

26: İstanbul İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne (İBB) yönelik yürütülen “yolsuzluk” soruşturması 
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kapsamında, İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun ve eşi Dilek İmamoğlu’nun avukatı 

Nusret Yılmaz “rüşvete aracılık etmek” suçlamasıyla Trabzon’da gözaltına alındı. 

İmamoğlu ailesinin bir diğer avukatı Mehmet Pehlivan da 18 Haziran’da “örgüt üyeliği” 

suçlamasıyla tutuklanmıştı. 

27: Ankara Savunma sanayi şirketi ASSAN Group’un sahibi Emin Öner ve genel müdürü Gürcan 

Okumuş, "FETÖ üyeliği" ve "askeri casusluk" suçlamalarıyla gözaltına alındı. İstanbul 

Cumhuriyet Başsavcılığı, şüphelilerin örgütle bağlantıları ve casusluk faaliyetleri tespit 

edildiğini açıkladı. ASSAN Group altında faaliyet gösteren 10 şirkete TMSF kayyım 

atandı. Başsavcılık, ikamet ve işyerlerinde aramaların sürdüğünü ve soruşturmanın 

çok yönlü devam ettiğini duyurdu. Ayrıca, ayrı bir soruşturmada eski MKE Başkanı 

İsmet Sayhan da devlet belgelerini usulsüz kullanma suçundan tutuklandı. 

27: Antalya Manavgat Belediyesine yönelik rüşvet, irtikap ve zimmet soruşturması kapsamında 

gözaltına alınan eski İmar Müdürü Osman Zafer K, Sulh Ceza Hakimliğince tutuklandı. 

28: Almanya Sekiz yıldır hapiste bulunan insan hakları savunucusu Osman Kavala, Almanya’nın en 

prestijli kültürel ödüllerinden Goethe Madalyası’na layık görüldü. Ödül töreni 

Weimar’da yapıldı ve Kavala’nın yerine eşi Prof. Dr. Ayşe Buğra madalyayı aldı. 

Kavala’nın yanı sıra Belçikalı yazar David Van Reybrouck ve Çinli sanatçı Li Yuan da ödül 

aldı. 

28: Ankara Başsavcılık, CHP Genel Başkanı Özgür Özel hakkında “kamu görevlisine hakaret” ve 

“tehdit” suçlarından resen soruşturma açıldığını duyurdu. Özel’in, Beyoğlu’ndaki 

mitingde Başsavcı Akın Gürlek’e yönelik kullandığı ifadeler gerekçe gösterildi.  

28: Aydın CHP İl Gençlik Kolları Başkanı Ufuk Gündoğdu, Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem 

Çerçioğlu’nun AKP’ye geçmesinin ardından Efeler İlçe Başkanlığı binasına asılan 

“Haram olsun” yazılı pankart nedeniyle ifadeye çağrıldı.  

28: Kars DEM Parti İl Eş Başkanı Arzu Savaş Derman hakkında, Kağızman Belediyesi’ne kayyum 

atanmasına dair açıklamaları gerekçe gösterilerek gözaltı kararı çıkarıldı. İçişleri 

Bakanlığı, 25 Şubat’ta DEM Parti’li Kağızman Belediye Eş Başkanı Mehmet Alkan’ı 

görevden alarak yerine kaymakam Okan Daştan’ı kayyum olarak atamıştı. 

29: İstanbul CHP İl Başkanlığı seçiminde usulsüzlük yapıldığı iddiaları üzerine hazırlanan 

iddianamede, aralarında İl Başkanı Özgür Çelik, tutuklu Beyoğlu Belediye Başkanı İnan 

Güney ve tutuklu Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpolat’ın da bulunduğu 10 kişi 

hakkında dava açıldı. Başsavcılık, 2023 Ekim ayında yapılan kongrede “oylamaya hile 

karıştırıldığı” iddialarını inceledi ve Siyasi Partiler Kanunu’nun 112. maddesi 

kapsamında şüpheliler için 1 yıldan 3 yıla kadar hapis cezası talep etti. Özgür Çelik, 

Ekrem İmamoğlu’nun desteğiyle seçilmiş, soruşturma ise İmamoğlu’nun gözaltına 

alınmasından 15 gün önce başlatılmıştı. 

30: İstanbul Yunus Emre Vakfı’ndaki usulsüz işlemlerle ilgili açılan soruşturmada, enstitü Başkanı 

Şeref Ateş’in oğlu tarafından kurulan şirketler üzerinden vakfa yaklaşık 60 milyon TL 

aktarıldığı, sahte faturalar ve uydurma satın alma dosyaları düzenlendiği, bu 

şirketlerin yalnızca RTÜK’ten ihale aldığı, RTÜK’ün toplamda 17 ayrı iş için yaklaşık 18 

milyon TL ödeme yaptığı ortaya çıktı. Ancak RTÜK ayağına ilişkin herhangi bir 

soruşturma yürütülmüyor, İmzaları bulunan yöneticilerin de ifadeleri alınmadı. 
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Skandalın ortaya çıkması sonrası Enstitü Başkan Yardımcıları Rahmi Göktaş ve 

Abdullah Kutalmış Yalçın istifa etti. 

30: Samsun Sosyal medyada “Samsun Kuşu” adıyla açılan hesap üzerinden belediye başkanları ve 

siyasetçiler hakkında yapılan paylaşımlar nedeniyle başlatılan soruşturmada ikinci 

dalga operasyon yapıldı. İlkadım Belediyesi’nin eski AKP’li Başkanı Erdoğan Tok’un 

yeğeni, Ankara’da müteahhitlik yapan Mücahit Tok gözaltına alındı. 28 Ağustos’ta 

gazeteci kardeşler Oktay ve Okan Çakır gözaltına alınmıştı.  

31: Ankara ASSAN Group’un sahibi Emin Öner ve genel müdürü Gürcan Okumuş, FETÖ ile 

bağlantılı oldukları ve askeri casusluk iddiasıyla 27 Ağustos’ta gözaltına alınan Öner ve 

Okumuş, sulh ceza hakimliğince tutuklanarak cezaevine gönderildi.  Öner, “silahlı 

terör örgütüne üye olmak” ve “devletin güvenliğine ilişkin belgeleri tahrip etmek, 

amacı dışında kullanmak”; Okumuş ise “devletin güvenliğine ilişkin belgeleri hileyle 

almak ve çalmak”la suçlanıyor. ASSAN Group’a bağlı 10 şirkete de TMSF kayyum 

olarak atanmıştı. 

31: İstanbul AKP'li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a yönelik hakaret içerikli paylaşım yaptığı 

iddia edilen D.A. gözaltına alındı. 

 

 

3- Diğer Uygulamalar 

 

01 İstanbul   Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), TELE1 kanalına 5 gün süreyle ekran karartma 

ve yüzde 5 oranında idari para cezası verdi. Cezaya gerekçe olarak, Merdan 

Yanardağ’ın “15 Temmuz İslamcı bir darbe girişimiydi. Bu darbenin temel sorumlusu 

AKP iktidarıdır” sözleri gösterildi. RTÜK bu ifadelerin “toplumu kin ve düşmanlığa 

tahrik ettiğini” öne sürdü. Ceza, bugün (1 Ağustos) TELE1 yönetimine tebliğ edildi. 

Mahkemeden yürütmeyi durdurma kararı çıkmazsa, kanalın yayını 6 Ağustos 

Çarşamba’yı 7 Ağustos Perşembe’ye bağlayan gece 00:00’da durdurulacak. 

01 İstanbul RTÜK, SÖZCÜ TV’de yayınlanan Para Politika programına, Dr. Murat Kubilay’ın “Türkiye 

Müslüman bir ülke değildir” ifadesi nedeniyle 5 kez yayın durdurma ve idari para cezası 

verdi. Program, 11-15 Ağustos 2025 tarihleri arasında yayınlanmayacak. RTÜK, söz 

konusu ifadelerin toplumu ayrıştırıcı ve milli-manevi değerlerle çeliştiğini savundu. 

SÖZCÜ TV’ye son 20 ayda verilen toplam ceza tutarı 15 milyon TL’yi buldu. 

03: Hatay Antakya Osman Ötken Anadolu Lisesi’nde, öğretmenlerinin başka okula 

gönderilmesini okul panosuna yazdıkları ifadelerle protesto eden üç öğrenciye, 

“müstehcen ve yasa dışı afiş” suçlamasıyla üç gün uzaklaştırma cezası verildi. Veliler, 

okul yönetimini çocukları savcılıkla tehdit etmek, ayrımcılık yapmak ve çocuk haklarını 

ihlal etmekle suçladı. Afişlerde “Biz hocamızdan razıyız, siz değil misiniz?” gibi ifadeler 

yer alıyordu.  

05: Ankara 23. İdare Mahkemesi, RTÜK’ün TELE1’e verdiği 5 günlük yayın durdurma cezasına 

yürütmeyi durdurma kararı verdi. Mahkeme, kararın “uygulanmakla etkisi tükenecek” 

nitelikte olması nedeniyle, RTÜK’ün savunması alınmadan işlemi durdurdu. Ceza, 

Merdan Yanardağ’ın “15 Temmuz İslamcı bir darbe girişimiydi” açıklamaları gerekçe 
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gösterilerek verilmişti. RTÜK’ün karara karşı 7 gün içinde itiraz hakkı bulunuyor.  

06: Elazığ Gazeteci Faik Akgün, eleştirel haber yaptığı Sarayatik Mahallesi muhtarı Aytaç 

Şahinoğlu tarafından evinin önünde darp edildi. Akgün, daha önce mahalledeki çöp ve 

su sorunlarını haberleştirmiş, muhtarın AKP milletvekiliyle ilişkisine dikkat çekmişti. 

Haberin ardından tehdit edilen Akgün, açtığı davada Şahinoğlu’na 2.200 TL para cezası 

aldırmıştı. Dün ise muhtar, Akgün’e saldırarak “Kafana sıkarım” şeklinde tehditlerde 

bulundu. Darp raporu alan gazeteci, muhtardan şikayetçi oldu. 

07: İstanbul Gazeteci Fatih Altaylı’nın YouTube kanalına, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı kararıyla 

erişim engeli getirildi. Karar internet servis sağlayıcılarına iletilirken, YouTube 

platformunda henüz teknik bir kısıtlama uygulanmadı. Altaylı “Cumhurbaşkanına 

tehdit” suçlamasıyla tutuklanmıştı. İlk duruşma 3 Ekim’de. 

09: Ankara Hakimler ve Savcılar Kurulu’nun (HSK) 8 Ağustos 2025 tarihli düzenlemesiyle, İzmir 

Büyükşehir Belediyesi davasında tahliye kararı veren 17. ve 28. Asliye Ceza hâkimleri 

ağır ceza mahkemesi üyeliğine atandı. Yargıçlar Sendikası, bu değişikliğin yargı 

bağımsızlığı algısını zedelediğini belirtti.  

09: Hatay Samandağ’da, Hızır Türbesi yakınındaki parkta alkol aldığı iddia edilen inşaat işçilerinin 

çevreye rahatsızlık vermesi ve tepki gösterenlere bıçak çekmesiyle başlayan gerginlik, 

bir kişinin dört yerinden bıçaklanmasıyla büyüdü 4 şüpheli gözaltına alındı, bıçağı 

kullanan kişi tutuklandı. Sosyal medyada “Hatay da Kürdistan’a dahil oldu” ifadeli bir 

videonun olayla ilişkilendirilmesi ırkçı yorumları tetikledi. Zafer Partisi lideri Ümit 

Özdağ olayları “Samandağlılar ile DEM’liler arasında çatışma” olarak niteledi.  

09: İstanbul Gezi Parkı davasında tutuklu Ayşe Barım hakkında tahliye kararı veren 8. Asliye Ceza 

Mahkemesi hâkimi Fatih Kapan, karar sonrası HSK tarafından Tüketici Mahkemesi’ne 

atanmıştı. Bir süre sonra emekliye ayrılan Kapan avukatlığa başladı. 

10: İstanbul AKP Kırşehir Milletvekili Necmettin Erkan’ın biyografisinden sınavsız diploma veren 

Balkan Üniversitesi bilgisini çıkarmasına ilişkin haberler, “millî güvenlik ve kamu 

düzeninin korunması” gerekçesiyle erişime engellendi. 

11: Ankara İfade Özgürlüğü Derneği’nin web sitesinde 10 Ağustos 2025 tarihinde yayımlanan bir 

içerik, milli güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle erişime engellendi. 

Gölbaşı (Ankara) Sulh Ceza Hakimliği, 11 Ağustos 2025 tarihli ve 2025/2521 sayılı 

kararıyla erişim engeli getirdi. 

11: Çorum Tarhan Köyü’nde yerel seçimlerin ardından göreve gelen muhtarın, köy cemevinin 

hoparlöründen ezan okutması Alevi kurumlarının tepkisine yol açtı. Alevi Bektaşi 

Federasyonu, Avrupa Alevi Birlikleri Konfederasyonu, Alevi Kültür Dernekleri, Pir 

Sultan Abdal Kültür Derneği ve Türkiye Alevi Federasyonu ortak bir açıklama yaparak 

uygulamayı “Alevi inancına saldırı” ve “asimilasyon girişimi” olarak nitelendirdi. 

Açıklamada, cemevlerinin Alevilerin ibadethanesi olduğu vurgulanarak, “Başka bir 

inancın ritüeline zorla alet edilemez” denildi ve kararın derhal geri çekilmesi çağrısı 

yapıldı. 

13: İzmir Evrensel gazetesi bürosuna gece saat 1.30’da silahlı saldırı düzenlendi. Gazete 

tabelasına 7 kurşun isabet etti, saldırgan gözaltına alındı. 

16: Ankara Kürt basınına ait Yeni Yaşam Gazetesi, Ajansa Welat ve Xwebûn’un Instagram 
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hesapları, “tehlikeli kişi ve örgütlerle ilgili faaliyet" gerekçesiyle erişime engellendi. Bu, 

Ajansa Welat’ın BTK tarafından ikinci kez engellenişi oluyor. 

16: Ankara Eğitim ve Bilim Emekçileri Sendikası (Eğitim Sen), Diyanet İşleri Başkanlığı’nın 15 

Ağustos cuma hutbesinde kadınların miras hakkını hedef alan ifadelerine sert tepki 

gösterdi. Eğitim Sen, hutbede geçen “kız çocuklarını mirastan mahrum bırakmak” ve 

“Allah’ın takdir ettiği hakka razı olmamak kul hakkıdır” sözlerinin kadınların ve kız 

çocuklarının temel haklarına açık bir saldırı olduğunu vurguladı.  

17: Ankara İktidara yakınlığıyla bilinen Furkan Bölükbaşı'nın sosyal medya hesabına erişim engeli 

getirildi. Bölükbaşı hakkında, Anıtkabir’i “Yunan tapınağı”na benzettiği için 

“Atatürk’ün hatırasına alenen hakaret” suçundan soruşturma başlatılmıştı. Öte 

yandan Bölükbaşı, Konya’da kaldığı otelde saldırı girişimine uğradı. Sebebi henüz 

bilinmiyor. 

18: Ankara Kamu emekçileri, hükümetin düşük zam teklifine karşı bugün iş bırakma eylemi 

yapıyor. Ancak TCDD Taşımacılık AŞ, personele 16 ve 17 Ağustos’ta gönderdiği resmi 

yazılarda eyleme katılanlar hakkında disiplin işlemleri başlatılacağını duyurdu.   

18: Ankara Etkin Haber Ajansı’nın (ETHA) “@etkinhbrajansi” adlı X hesabı, milli güvenlik ve kamu 

düzeninin korunması gerekçesiyle Türkiye’den erişime engellendi.  2015’ten bu yana 

ETHA’nın farklı kullanıcı adlarıyla açtığı hesaplara 10 kez erişim engeli getirildi.  

19: Ankara  İktidara yakınlığıyla bilinen ve Atatürk karşıtı paylaşımlarıyla tepki çeken troll Furkan 

Bölükbaşı’nın sosyal medya hesabına erişim engeli getirilmişti. Bölükbaşı, erişim engeli 

kararını Milli Savunma Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Erhan Afyoncu’nun talebiyle 

alındığını açıkladı ve Afyoncu’yu hedef alarak “Cumhurbaşkanımız Erdoğan’dan daha 

mı önemli ki eleştirdiğim için erişim engeli kararı çıkarılıyor” dedi.   

19: İstanbul LGBTİ+ örgütü Kaos GL’nin Instagram hesabı Türkiye’den erişime engellendi.  24 

Haziran’da İstanbul 9’uncu Sulh Ceza Hakimliği kararıyla Kaos GL’nin X hesabına erişim 

engellenmiş, 27 Haziran’da ise KaosGL.org internet gazetesi aynı gerekçeyle 

engellenmişti. Kararlarda “milli güvenlik ve kamu düzeninin korunması” gerekçe 

gösterilmişti. Örgüt, yeni açtığı @kaosglhaber hesabı üzerinden yayınlarına devam 

edeceğini duyurdu. 

20: Ankara Ticaret Bakanlığı, yasa dışı bahis ve kumar reklamı yapan yüksek takipçili 30 sosyal 

medya hesabının erişime engellendiğini açıkladı. Bu hesaplar açıklanmasa da, sosyal 

medya fenomeni ve şarkıcı Murat Övüç'ün Instagram hesabına sabah saatlerinden 

itibaren girilemediği bildirildi.  

20: Ankara Kırıklar 1 No’lu F Tipi Cezaevi’nde tutulan hidrosefali hastası Enver Yanık’ın sağlık 

durumuna dikkat çekilerek, acilen serbest bırakılması istendi.  Yaklaşık bir buçuk aydır 

hastanede tedavi gören Yanık’ın defalarca düştüğü, yürüme yetisini kaybettiği, 

akciğerine pıhtı atması sonucu kan kusarak yoğun enfeksiyon altında tedavi gördüğü 

aktarıldı.  İHD Cezaevi Komisyonu ve avukatları, Yanık’ın yaklaşık 20 aydır tutuklu 

olduğunu, adil yargılanma hakkının ihlal edildiğini ve sağlık sorunlarının hayati risk 

oluşturduğunu belirtti.   

20: Dersim Dersim’in Ovacık ilçesinde, Alevilerce kutsal kabul edilen Munzur Gözeleri’nin 

girişinde, peyzaj çalışmaları kapsamında yapılan tesislerden biri mescide 
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dönüştürüldü. Nüfusunun tamamı Alevi olan bölgede mescit açılması, halk tarafından 

asimilasyon politikalarının bir parçası olarak değerlendiriliyor. 12 Eylül darbesi sonrası 

aynı köyde devlet tarafından cami inşa edilmiş ve imam atanmıştı.  

21: Ankara TBMM’de kurulan Milli Dayanışma, Kardeşlik ve Demokrasi Komisyonu’nun 5’inci 

toplantısında Barış Anneleri’nin Kürtçe konuşmaları engellendi. Nezahat Teke ve Rebia 

Kıran’ın Kürtçe konuşma talebi reddedilirken “Bu bölümde hatip tarafından Türkçe 

olmayan bir kelime ifade edildi” notu düşüldü. Meclis Başkanı Numan Kurtulmuş, 

gerekçe olarak “Meclis içtüzüğü ve resmi dil düzenlemesi”ni gösterdi. DEM Parti 

Milletvekili Meral Danış Beştaş ve CHP Milletvekili Sezgin Tanrıkulu’nun çeviri talebi 

de reddedildi. 

21: Diyarbakır Gazeteci Rojda Altıntaş’ın Instagram hesabı, Diyarb1’inci Sulh Ceza Hakimliği’nin 3 

Haziran’da aldığı karar doğrultusunda ‘milli güvenlik ve kamu düzeninin korunması’ 

gerekçesiyle erişime engellendi. 

21: İstanbul Gezi Davası’nda 3,5 yıldır cezaevinde bulunan şehir plancısı Tayfun Kahraman’ın eşi 

Meriç Demir Kahraman, Anayasa Mahkemesi’nin adil yargılanma hakkının ihlal 

edildiğine hükmettiğini hatırlatarak kararın uygulanmasını beklediklerini söyledi. 

21: İstanbul Türkiye’nin en büyük müzik etkinliklerinden biri olan Zeytinli Rock Festivali bu yıl da 

iptal edildi. Sarıyer Kaymakamlığı, orman yangınları riskini gerekçe göstererek izin 

vermedi. Festival daha önce de Muğla Marmaris’te yapılacaktı ancak Çevre, Şehircilik 

ve İklim Değişikliği Bakanlığı, alanın “Özel Çevre Koruma Bölgesi” olduğunu belirterek 

organizasyonu iptal etmişti. 

22: Artvin Şavşat ilçesinde, yerel seçim sonrası işten çıkarılan ve mahkeme kararıyla işe iade 

edilmelerine rağmen göreve başlatılmayan işçilerin belediye önünde kurduğu direniş 

çadırı polis tarafından kaldırıldı. Buna tepki gösteren işçiler, belediye önünde basın 

açıklaması yaptı. 

23: İstanbul Uluslararası Af Örgütü, HIV pozitif olduğu için geçici koruma statüsü kaldırılan Suriyeli sığınmacı 

Ahmad Aabo için acil eylem kampanyası başlattı. 2012’de Türkiye’ye sığınan Aabo, 2017’de geçici 

koruma statüsü almıştı. Ancak 2023’te HIV teşhisi sonrası statüsü iptal edildi, Arnavutköy Geri 

Gönderme Merkezi’nde idari gözetim altına alındı. Burada tedaviye erişimi engellendi. Ekim 

2024’te serbest bırakılmasına rağmen geçici koruma statüsü geri verilmedi. Sağlık hizmetlerinden 

ücretsiz yararlanamayan Aabo’nun ilaçlara erişimi de kısıtlandı. 

23: İstanbul Gazeteci Ufuk Şanlı, 11 Temmuz’da ikinci kez tutuklanmasının ardından Başsavcılığın 

hukuksuz uygulamalarını protesto etmek amacıyla ölüm orucuna başladığını duyurdu. 

Şanlı, Silivri Cezaevi’nden yazdığı 20 Ağustos tarihli mektupta, iddianamesi hazırlanıp 

dava açılana kadar eylemini sürdüreceğini belirtti. 2016’da da benzer şekilde 6 ay 

iddianamesiz tutuklu kaldığını hatırlattı. 2016’daki OHAL sürecinde “örgüt üyeliği” 

suçlamasıyla tutuklanan Şanlı, 2018’de 7 yıl 6 ay hapis cezası almış ve Silivri’de 4,5 yıl 

sonra 2021’de tahliye edilmişti. 

24: Ankara 4. Sulh Ceza Hakimliği’nin 22 Ağustos 2025 tarihli kararıyla popüler görüntülü sohbet 

uygulaması Azar’a da erişim durduruldu, gerekçe açıklanmadı. Daha önce benzer 

uygulamalar olan Discord ve Roblox’a da erişim yasağı getirilmişti. 

27: Ankara RTÜK’ün TELE1’e verdiği 5 günlük ekran karartma cezasına ilişkin mahkemenin 
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yürütmeyi durdurma kararı iptal edildi. TELE1 ekranı 31 Ağustos’u 1 Eylül’e bağlayan 

gece 5 gün boyunca kapalı olacak. RTÜK, “4 Soru 4 Yanıt” programında Merdan 

Yanardağ’ın “15 Temmuz İslamcı bir darbe girişimiydi. Bu darbenin temel sorumlusu 

AKP iktidarıdır” sözlerini “toplumu kin ve düşmanlığa tahrik” olarak değerlendirmiş, 

kanal hakkında ekran karartma ve yüzde 5 para cezası vermişti. TELE1 daha önce de 

benzer gerekçelerle yayın durdurma cezalarıyla karşılaşmıştı. 

27: İstanbul Gezi Parkı protestolarını planlamakla suçlanan tutuklu menajer Ayşe Barım, yayınladığı 

açık mektupta, altı ayrı kalp hastalığı, beynindeki stentli anevrizmalar ve yeni oluşan 

bir anevrizma nedeniyle ani ölüm riski taşıdığını belirtti, cezaevinde 30 kilo 

kaybettiğini, kas yıkımı ve panik ataklar yaşadığını, son üç ayda altı kez baygınlık 

geçirdiğini açıkladı, kendi seçtiği doktorlar tarafından tedavi edilme hakkının 

tanınmasını talep etti. 

27: İstanbul CHP’nin “Beyoğlu’nda yapılan Millet İradesine Sahip Çıkıyor” mitingi öncesi, tutuklu 

Beyoğlu Belediye Başkanı İnan Güney’in ailesiyle çekilmiş fotoğrafı polis tarafından 

indirildi ama CHP Lideri Özgür Özel kürsüye çıktığı sırada yeniden belediye binasına 

asıldı. Miting öncesinde İstanbul Valiliği, güvenlik gerekçesiyle Şişhane metro 

istasyonunun bazı çıkışlarını kapattı.  

27: İstanbul CHP Genel Başkanı Özgür Özel, tutuklu Beyoğlu Belediye Başkanı İnan Güney’in 

makam odasında AKP dönemindeki harcamalara dair dosyalar bulunduğunu, aynı 

işlerin AKP döneminde çok daha yüksek fiyatlarla yapıldığını iddia etti. Başsavcılık, 

dosyalara el konulduğunu, belgelerin mevcut soruşturma ile bağlantılı olmadığını,  ayrı 

bir soruşturma başlatıldığını duyurdu. 

28: İstanbul Avrupa’da B40 üyesi şehirlerin belediye başkanlarının, tutuklu İBB Başkanı Ekrem 

İmamoğlu’nu Silivri Cezaevi’nde ziyaret talebi Adalet Bakanlığı tarafından reddedildi. 

Aralarında Barselona, Sofya, Zagreb, Atina, Timișoara, Utrecht, Budapeşte ve Paris’ten 

temsilcilerin bulunduğu heyet, Silivri Cezaevi önünde açıklama yaparak “Özel 

Demokrasi Ödülü” eşi Dilek Kaya İmamoğlu’na verdi. 

29: Ankara Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu’nun (BTK) kararıyla 29 görüntülü sohbet ve flört 

uygulamasına erişim engeli getirildi. BTK Başkanı Ömer Abdullah Karagözoğlu’nun 20 

Ağustos 2025 tarihli kararı, mahkeme tarafından da onaylandı. Engelli Web’in 

aktardığına göre erişime kapatılan uygulamalar arasında Mili, ChatU, Guitarly (Flirtify), 

Flamy, Lips, CuteU, Hi, Bird, Tantan, Omega, Zunder, Chemistry, Paktor, Derya, Azar, 

Tumile, LivU, SweetMeet ve Chamet gibi popüler platformlar yer alıyor. 

29: Ankara Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’in yönlendirmesiyle meslek liseleri bünyesinde yalnızca 

kız öğrencilere yönelik ortaokullar açıldı. Eğitim-İş Genel Başkanı Kadem Özbay, bunun 

çocukları küçük yaşta ayrıştıran ve eğitim hakkını sınırlayan ideolojik bir müdahale 

olduğunu söyledi. Özbay, Milli Eğitim Temel Kanunu’nun karma eğitim hükmüne aykırı 

olan bu uygulamanın, toplumu cinsiyet temelinde bölmeyi ve eşitsizliği derinleştirmeyi 

amaçladığını vurguladı. Kız ortaokullarının açıldığı iller arasında Adana, Ankara, 

Gaziantep, Karaman, Kastamonu, Manisa ve Şanlıurfa var.  

29: İstanbul Tayyip Erdoğan ile oğlu Bilal Erdoğan’ın avukat Mustafa Doğan İnal’a verdikleri vekâletleri 

sona erdirdiklerine ilişkin haberler, “milli güvenlik ve kamu düzeninin korunması” 
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gerekçesiyle Anadolu 1. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişime engellendi. İnal daha 

önce Albayrak Holding ve Yeni Şafak’ın hukuk müşavirliğini yapmış, adı Uğur Mumcu 

davası belgelerinde de geçmişti. Hakkındaki haberler sık sık erişim engeli kararlarıyla 

gündeme geliyor; yalnızca 2023’te 117 içerik kaldırılmış, 2022’de ise yüzlerce içerik 

engellenmişti. 

29: Şırnak Emniyet Müdürlüğü’nün “Şırnak Gençlik ve Güvenli Gelecek” adıyla düzenlediği 

seminerlerde öğrencilere ajanlık dayatılmasına Eğitim Sen ve KESK tepki gösterdi. Milli 

Eğitim Müdürlüğü önünde yapılan açıklamada, öğrencilere şiddet ve çatışma videoları 

izletildiği, militarist söylemlerle yönlendirildikleri ifade edildi.  

31: İstanbul RTÜK’ün verdiği 5 günlük sansür kararının ardından TELE1 ekranı bu gece yarısından 

itibaren karartılacak. Mahkeme daha önce yayın durdurma kararına yürütmeyi 

durdurma getirmişti ancak 27 Ağustos’ta bu karar iptal edildi. Üst mahkeme iptal 

etmezse, TELE1 31 Ağustos’u 1 Eylül’e bağlayan geceden itibaren 5 gün boyunca yayın 

yapamayacak. RTÜK, 24 Temmuz’da Merdan Yanardağ’ın 15 Temmuz’a ilişkin sözlerini 

gerekçe göstererek kanala 5 gün ekran karartma ve yüzde 5 para cezası vermişti. 

 

 

4- Diğer Raporlar 

 

01: Ankara   Anayasa Mahkemesi (AYM), bireysel başvuru hakkının tanındığı 2012’den 2025’e 

kadar 686 bin 484 başvuru aldı; bunlardan 573 bin 180’ini karara bağladı. 79 bin 565 

dosyada en az bir hak ihlali tespit edilirken, bu ihlallerden 4 bin 552’si ifade 

özgürlüğüne ilişkin oldu. En fazla ihlal kararı ise makul sürede yargılanma hakkı 

konusunda verildi. 

02: Ankara İHD Ankara Şubesi, Suruç Katliamı’nın 10’uncu yıl anmasında gözaltına alınan gençlere 

yönelik ciddi hak ihlalleri yaşandığını duyurdu. Güvenpark’a ulaşamadan polisin 

müdahalesine uğrayan yaklaşık 50 genç ters kelepçeyle gözaltına alınmış ve bir genç 

kadının cinsel tacize maruz kalmıştı. 

02: Diyarbakır Mezopotamya Kadın Gazeteciler Derneği (MKG), Temmuz ayı raporunda kadın 

gazetecilere yönelik baskıların sürdüğünü açıkladı. Rapora göre, 1 gazeteci gözaltına 

alındı, 3 gazeteci ifadeye çağrıldı, 2 gazeteci hakkında soruşturma açıldı. 24 

gazetecinin yargılanması sürerken, 5 kadın gazeteci hâlâ tutuklu. Ajansa Welat’ın 

sosyal medya hesabı kapatıldı. 

02: İzmir CHP Diyarbakır Milletvekili Sezgin Tanrıkulu, Konak’ta Kürtçe dil eğitimi veren Avesta 

Dil ve Kültür Araştırma Derneği’nin mühürlenmesi kararının CHP’li belediyeye değil, 

Konak Kaymakamlığı’na ait olduğunu, Konak Belediyesi'nin ise ruhsat düzenlemeye 

hazır olduğunu belirtti.  

04: Diyarbakır Dicle Fırat Gazeteciler Derneği (DFG), Temmuz ayı hak ihlalleri raporunu açıkladı. 

Rapora göre, 34 gazeteci cezaevinde. 8 gazeteci gözaltına alındı, 5’i tutuklandı. 7 

gazeteciye toplam 8 yıl 4 ay 25 gün hapis ve 40 bin 500 TL para cezası verildi. KCK Basın 

Davası dahil 84 gazetecinin yargılaması sürüyor. 45 internet sitesi kapatıldı, 10 haber 

ve 63 sosyal medya içeriğine erişim engeli getirildi. RTÜK, bir kanala 10 gün, bir 
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diğerine 5 gün ekran karartma cezası verdi. 

05: İstanbul Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği’nin (MLSA) Temmuz ayı raporuna göre, 32 

duruşmada 22 gazeteci yargılandı. 4 gazeteci toplam 14 yıl 5 ay 10 gün hapis cezası 

aldı. Fatih Altaylı, Timur Soykan, Nedim Türfent, Ceylan Şahinli gibi isimler hakkında 

yeni davalar açıldı. Şener Levent, LeMan yazı işleri müdürü Aslan Özdemir ve Engin 

Korkmaz’a yönelik yargı ve fiziki saldırılar yaşandı. RTÜK, muhalif kanallara ağır cezalar 

uyguladı. Anayasa Mahkemesi, gazeteci Fırat Can Arslan’ın tutuklanmasında hak ihlali 

kararı verdi.  

06: İstanbul Hak örgütleri, 2025 İstanbul Trans ve LGBTİ+ Onur Haftaları’na yönelik yasakları ve polis 
müdahalelerini belgeledikleri izleme raporunu yayımladı. Raporda, yürüyüşlerin keyfi biçimde 
yasaklandığı, en az 95 kişinin ters kelepçe ve şiddetle gözaltına alındığı belirtildi. Gözaltı 
gerekçeleri arasında “kamusal alanda bulunmak” ve “LGBTİ+ sembolleri taşımak” gibi 
suçlamalar yer aldı. Üç kişi tutuklandı. Rapora göre, ifade özgürlüğü ve barışçıl toplanma hakkı 
ihlal edildi, iddianameler ayrımcı ifadeler içeriyor. 

07: Dersim İHD Dersim Şubesi, 2025’in ilk yarısına ait hak ihlalleri raporunu yayımladı. Raporda, 

öğrencilere ajanlık dayatması, kadın ve çocuklara yönelik şiddet, siyasi baskılar, ifade 

ve örgütlenme özgürlüğüne müdahale, kayyım sonrası işten çıkarmalar ile ekolojik 

tahribat yer aldı. Maden projelerinin kutsal alanlar ve ekosistemler üzerinde geri 

dönüşü olmayan zararlara yol açtığı vurgulandı. İHD, halk iradesine saygı gösterilmesi, 

işten çıkarılan emekçilerin iadesi ve ekolojik yıkıma neden olan projelerin iptali 

çağrısında bulundu. 

11: Diyarbakır İHD Doğu ve Güneydoğu Temsilcisi Tahir Saçaklı, 2025’in ilk yarısında bölgede en az 

1.820 hak ihlali kaydedildiğini açıkladı. Rapora göre, 10 çocuk, 23 kadın ve 9 erkek 

olmak üzere en az 42 yurttaş şüpheli şekilde yaşamını yitirdi. Kadın yaşam hakkına 

yönelik saldırılarda 47 kadın öldü; 2 kadın cinsel saldırıya uğradı, 4 kadın fuhşa 

zorlandı. En az 27 çocuk cinsel istismara maruz kaldı. 6 ayda 257 kişi gözaltında işkence 

ve kötü muamele gördü, 18 mahpus hapishanelerde aynı ihlallere maruz kaldı. En az 

10 haber sitesi erişime engellendi, 143 kişi hakkında soruşturma başlatıldı, 65 kişiye 

çeşitli hapis ve para cezaları verildi. 12 mahpusun istemleri dışında başka cezaevlerine 

sevk edildiği, sağlık, haberleşme ve sosyal etkinlik haklarının ihlal edildiği belirtildi. 

11: İstanbul İfade Özgürlüğü Derneği’nin EngelliWeb projesi verilerine göre, 5651 sayılı Kanun’un 

9. maddesinin (kişilik hakları ihlali) iptal edilmesinin ardından, 8/A maddesi (millî 

güvenlik ve kamu düzeninin korunması) gerekçesiyle verilen karar sayısında önceki 

yıllara kıyasla belirgin bir artış yaşandı. 2025 yılı içinde 64 farklı sulh ceza hakimliği 

tarafından verilen en az 139 kararla yüzlerce sosyal medya hesabı, binlerce içerik ve 

onlarca web sitesi erişime engellendi. 

14: Ankara Türk Tabipleri Birliği Bilim Kurulu, Gezi davasında tutuklu bulunan menajer Ayşe 

Barım’ın ciddi sağlık sorunları nedeniyle cezaevi koşullarında kalmasının uygun 

olmadığı ve ölüm riski taşıdığı yönünde rapor hazırladı. Raporda beyin anevrizması, 

kalp kası bozukluğu, uykuda solunum durması gibi hastalıkların cezaevi ortamında 

birbirini tetikleyerek hayati tehlike yarattığı, gerekli tedavilerin ileri teknolojili 

merkezlerde dahi yüksek risk taşıdığı belirtildi. Barım’ın seçtiği hekimlerce tedavi 

görebilmesi gerektiği, tutukluluğun ölçüsüz ve sağlık hakkı ile işkence yasağına aykırı 



 22 

olduğu, tahliye şartlarının oluştuğu vurgulandı. 

19: Ankara İnsan Hakları Derneği, Fisa Çocuk Hakları Merkezi, İHD Merkezi Çocuk Komisyonu, 

AYHED, barolar ve CİSST, Çocuklar için Adalet Derneği katkılarıyla hazırladığı raporda, 

İnsan Hakları Eylem Planı ve Yargı Reformu Stratejileri’nin çocuk hakları açısından 

eksikliklerini değerlendirdi.  Raporda, çocuk teslimi ve kişisel ilişki süreçlerinde olumlu 

adımlar atılsa da çocukların hak öznesi olarak görülmesini sağlayacak mekanizmaların 

oluşturulmadığı vurgulandı.  Ceza infaz süreçlerinde çocukların hapsedilmesinin hâlâ 

yaygın olduğu, 0-6 yaş grubundaki çocukların anneleriyle hapiste kalmasının ciddi bir 

hak ihlali olduğu ifade edildi. 

21: Ankara İnsan Hakları Derneği (İHD), 26–27 Nisan 2025’te düzenlediği Hapishane Çalıştayı’nın 

sonuç bildirgesini yayımladı. Bildirgede, tecrit ve “infaz yakma” uygulamaları, hasta 

mahpusların tedaviye erişiminin engellenmesi, keyfi disiplin cezaları, ifade ve iletişim 

hakkı kısıtlamaları, denetimsizlik ve ayrımcılık (kadınlar, çocuklar, engelliler ve LGBTİ+ 

dahil) başlıca ihlaller olarak sıralandı. Öneriler arasında infaz ve ceza mevzuatının 

insan hakları temelli biçimde yeniden düzenlenmesi, ağırlaştırılmış müebbet ve TMK 

hükümlerinin kaldırılması, İdare ve Gözlem Kurullarının lağvedilmesi, çıplak/ağız içi 

arama gibi uygulamaların sona erdirilmesi, ATK tekelinin kırılarak bağımsız hekim 

kurullarının sürece dahil edilmesi, hasta mahpuslar için infaz ertelemesinin 

genişletilmesi, çocuk hapishanelerinin kapatılması, anadil ve iletişim hakkının güvence 

altına alınması ve sivil toplumun hapishanelere bağımsız erişimi yer aldı. 

22: Ankara Toplum Çalışmaları Enstitüsü’nün yayımladığı rapora göre, 31 Mart 2024 yerel 

seçimlerinden bu yana Türkiye genelinde 62 belediyede yönetim değişikliği yaşandı. 

Raporda, seçim sonrası 15 belediye başkanının tutuklandığı, ikisi büyükşehir olmak 

üzere 13 belediyeye kayyum atandığı belirtildi. 


